
UCHWAŁA Nr 194/2560/2017 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 21 lutego 2017 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2017 r. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.1); art. 222 ust. 4 oraz 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.2); § 12 pkt 4, 5 uchwały nr XXXII/284/2016 
Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa podlaskiego na rok 2017 (Dz. Urz. Woj. Podla. z 2017 r. poz. 236) uchwala się, co 
następuje: 
 
 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz. 2260 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2016 r. poz.1984, poz. 2260 

 



UZASADNIENIE  
 

1. Zwiększenia dochodów i wydatków budżetu dokonano na podstawie wniosków: 
 

 
Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Białymstoku 

 o kwotę 612.000 zł na podstawie Decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.10.2017.MA i Nr FB-
II.3111.11.2017.MA   informujących o zwiększeniu  dotacji celowych z budżetu państwa pochodzących z rezerwy 
celowej związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej w 2017 roku z przeznaczeniem na 
realizację zadań o których mowa w ustawie z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych i ustawie z dnia 
11 lutego 2016r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.  

 
2. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków dokonano na podstawie wniosków: 

 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o kwotę 900 zł na składki do organizacji międzynarodowych – związane jest z obowiązkiem opłacenia 
składki członkowskiej w Konferencji Peryferyjnych Regionów Nadmorskich Europy (CPMR). Bezpośrednią 
przyczyną zwiększenia wydatków w tym paragrafie jest niestabilny i trudny do prognozowania kurs waluty 
obcej, w której opłacana jest składka członkowska (Euro). 
 

3.  Rozdysponować część rezerwy ogólnej w kwocie 50.660 zł, z przeznaczeniem: 

 w kwocie 50.660 zł na zwrot odsetek na rzecz Komunalnego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z 
o.o – Beneficjenta działania 2.3 realizowanego w ramach RPO WP na lata 2007-2013, w związku z wyrokiem 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku z dnia 30 grudnia 2013r. oraz wyrokiem NSA z 2 lipca 
2015 roku utrzymującym w mocy wyrok WSA. Wyrok dotyczy projektu pt. „Rozwój transportu publicznego-
przebudowa i rozbudowa zajezdni autobusowej oraz zakup autobusów przez KPK Sp. z o.o w Białymstoku”. 

 w kwocie 50.000 zł w związku z obowiązkiem rozliczania przez Województwo Podlaskie podatku od 
towarów i usług, z dniem 1 stycznia 2017 r, wraz ze wszystkimi swoimi jednostkami organizacyjnymi. WW 
obowiązek wynika z ustawy z dnia 5 września 2016 r. „O szczególnych zasadach rozliczeń podatku od towarów i 
usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację projektów finansowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego” (Dz.U.poz.1454). 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  194/2560/2017 
Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia 21 lutego 2017r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2017 roku. 

Tabela 2: Planowane dochody 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 
zl

ec
o

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

855     Rodzina 2 420 277 612 000 612 000     3 032 277 

  85501   
Świadczenie 
wychowawcze 

78 000 167 000 167 000     245 000 

    2380 

Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
zlecone 
samorządom 
województw, związane z 
realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc 
państwa 
w wychowywaniu dzieci 

78 000 167 000 167 000     245 000 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

148 000 445 000 445 000     593 000 

    2210 

Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na zadania 
bieżące z zakresu 
administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane 
przez samorząd 
województwa 

141 000 445 000 445 000     586 000 

Razem:   539 901 213 612 000       540 513 213 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 194/2560/2017 
Zarządu Województwa Podlaskiego 
z dnia  21 lutego 2017r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2017 roku. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 z
ak

re
su

 
ad

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 z
le

co
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 d
ro

d
ze

 

u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 js

t 

600     Transport i łączność 339 053 590 50 660       339 104 250 

  60004   
Lokalny transport 
zbiorowy 

0,00 50 660       50 660 

    4560 

Odsetki od dotacji oraz 
płatności: 
wykorzystanych 
niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w 
nadmiernej wysokości 

0,00 50 660       50 660 

750     
Administracja 
publiczna 

75 038 090 50 000       75 088 090 

  75018   Urzędy marszałkowskie 62 108 696 49 100       62 157 796 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

1 642 225 -900       1 641 325 

    4530 
Podatek od towarów i 
usług (VAT). 

20 000 50 000       70 000 

  75095   Pozostała działalność 4 938 394 900,00       4 939 294 

    4540 
Składki do organizacji 
międzynarodowych 

58 500 900,00       59 400 

758     Różne rozliczenia 10 640 021 -100 660       10 539 361 

  75818   
Rezerwy ogólne i 
celowe 

10 640 021 -100 660       10 539 361 

    4810 Rezerwy 10 640 021 -100 660       10 539 361 

855     Rodzina 3 296 164 612 000 612 000     3 908 164 

  85501   
Świadczenie 
wychowawcze 

78 000 167 000 167 000     245 000 

    4010 
Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

48 310 93 697 93 697     142 007 



    4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

9 267 18 615 18 615     27 882 

    4120 
Składki na Fundusz 
Pracy 

1 321 2 652 2 652     3 973 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 2 400 2 400     2 400 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1 000 3 500 3 500     4 500 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

7 554 24 306 24 306     31 860 

    4400 

Opłaty za 
administrowanie i 
czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia 
garażowe 

2 876 14 716 14 716     17 592 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

0,00 7 114 7 114     7 114 

  85502   

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego 

144 500 445 000 445 000     589 500 

    4010 
Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

56 500 260 000 260 000     316 500 

    4110 
Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

15 170 47 264 47 264     62 434 

    4120 
Składki na Fundusz 
Pracy 

2 893 5 309 5 309     8 202 

    4170 
Wynagrodzenia 
bezosobowe 

0,00 4 200 4 200     4 200 

    4210 
Zakup materiałów i 
wyposażenia 

400,00 3 500 3 500     3 900 

    4300 
Zakup usług 
pozostałych 

4 000 48 182 48 182     52 182 

    4380 
Zakup usług 
obejmujących 
tłumaczenia 

0,00 3 000 3 000     3 000 

    4400 

Opłaty za 
administrowanie i 
czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia 
garażowe 

8 503 51 017 51 017     59 520 

    4440 
Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

0,00 22 528 22 528     22 528 

 
Razem: 

  
  615 267 155 612 000       615 879 155 

 


